PAPARAN DATA, TEMUAN PENELITIAN, DAN PEMBAHASAN

A. Paparan Data

1. Sejarah Pondok Pesantren Attaufiqiyah Aengbajaraja Bluto Sumenep.

Gambar 1.1 Logo Yayasan Pesantren Attaufiqiyah

Pondok Pesantren Attaufiqiyah berdiri pada tahun 1942 M atau sekitar 1361 H (bertepatan dengan diusirnya tentara Belanda oleh tentara Jepang dari bumi Nusantra).⁵¹ Pondok Ini didirikan oleh *Bindara* Abdur Rauf atau biasa dikenal dengan sebutan KH. Hasyim Ali yang beralamat di Desa Aengbajaraja Bluto Sumenep, tepatnya di Jalan Safari No. 45.

Nama Pondok Pesantren : Pondok Pesantren Attaufiqiyah

⁵⁹ Moh. Zuhdi Mansur, *Sejarah Singkat Berdirinya Pondok Pesantren "Attaufiqiyah"*, 2008. (Buku ini belum diterbitkan).

⁶⁰ Ibid.

⁶¹ Nyai Hj. Hasanatin, *Wawancara Lansung*, 21 April 2022.

Nama Pendiri : KH. Hasyim Ali (Bindara Abdur Rauf)
Tahun Berdiri : 1942 M / 1361 H
Alamat : Jalan Safari, No. 45 Aengbajaraja Bluto
Desa : Aengbajaraja
Kecamatan : Bluto
Kabupaten : Sumenep
Provinsi : Jawa Timur
Kode Pos : 6946
Website : www.attaufiqiyah.sch.id .
Youtube : Atfi Channel
Instagram : Pondok_Pesantren_Attaufiqiyah
Facebook : Pondok Pesantren Attaufiqiyah ⁶²

3.